
Populārzinātnisks pārskats par projekta ieviešanas gaitu 

 

 

Populārzinātniskā pārskata periodā ir turpinājies mērķtiecīgs darbs pēcdoktorantūras 

pētnieciskā projekta aktivitāšu ieviešanā. Šajā laikā galvenā uzmanība ir bijusi pievērsta 

kvantitatīvo un kvalitatīvo datu ieguvei un to analīzei. Tāpat pārskata perioda noslēgumā posmā 

ir uzsākta intensīva pētījuma pirmās fāzes rezultātu komunicēšana dažādām mērķgrupām. 

Pārskata periodā ir noslēgusies Baltijas darba migrantu intervēšana. Kopumā ir veiktas 

intervijas ar 20 Latvijas un 20 Lietuvas darba migrantiem Lielbritānijā. Visas intervijas ir 

transkribētas, un transkripti tiek tālāk izmantoti padziļinātākai analīzei ar NVivo 

programmatūras palīdzību. Iegūtie kvalitatīvie dati ir prezentēti trīs starptautiskās konferencēs, 

kā arī publikācijā „Latvian migrants in Great Britain: ‘The Great Departure’, transnational 

identity and long distance belonging,” kas ir iekļauta starptautiskā rakstu krājumā, kuru 

publicējusi respektablā akadēmiskā izdevniecība „Springer”. 

Pārskata periodā ir arī veikta tiešsaistes aptaujas pirmā kārta, kurā kopumā piedalījušies 

2012 respondenti, kas būtiski pārsniedz iepriekš plānoto sasniedzamo izlases lielumu. Aptaujas 

dati ir apkopoti SPSS failā, un tie tiek izmantoti padziļinātākai statistiskajai analīzei, lai varētu 

identificēt specifiskus Baltijas darba migrantu attieksmju modeļus. Aptaujā iegūtie dati ir arī 

prezentēti divās starptautiskās konferencēs. 

Pārskata periodā apkopotie un analizētie dati ir prezentēti arī plašākai publikai ar preses 

relīzes un sociālās tīkošanās vietnes Twitter starpniecību. Ar šiem datiem ir arī iepazīstināti 

Latvijas diasporas politikas veidotāji, bet 2019. gada otrā pusē ar tiem paredzēts iepazīstināt 

diasporas politikas sociālos partnerus. Tāpat pārskata periodā ir uzsākts darbs pie jaunas 

zinātniskās publikācijas sagatavošanas, balstoties uz pētniecības pirmajā posmā iegūtajiem 

datiem. Lai bagātinātu empīrisko materiālu, ir uzsākta vairāku līdzdalīgo novērojumu plānošana 

2019. gada rudenī. 

 

 


